
— 16894 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

3408

UCHWA£A Nr IX/63/2007 RADY GMINY BUDZYÑ

z dnia 19 wrze�nia 2007 r.

w sprawie zasad sprzeda¿y lokali u¿ytkowych wchodz¹cych w sk³ad gminnego
zasobu nieruchomo�ci oraz przyznania pierwszeñstwa ich najemcom

Poz. 3408

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a oraz art. 40 ust. 2
pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220,
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568, z 2004
r. Nr 102 poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz.
1441 i Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181
poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48 poz. 327) i art. 13 ust. 1,
art. 37 ust. 2 w zwi¹zku z art. 34 ust. 6 ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami
(Dz.U. tj. z 2004 r. Nr 261 poz. 2603 i Nr 281 poz. 2782,
z 2005 r. Nr 130 poz. 1087, Nr 169 poz. 1420, Nr 175 poz. 1459
z 2006 r. Nr 6 poz. 70, Nr 104 poz. 708, Nr 220 poz. 1601
i Nr 220 poz. 1600) Rada Gminy Budzyñ uchwala, co nastê-
puje:

§1. Uchwa³a okre�la zasady sprzeda¿y lokali u¿ytkowych
nale¿¹cych do gminnego zasobu nieruchomo�ci,
z przyznaniem pierwszeñstwa w nabyciu ich najemcom lub
dzier¿awcom.

§2. 1. Przeznacza siê do sprzeda¿y samodzielne lokale
u¿ytkowe wraz z odpowiadaj¹cym im udzia³em do gruntu,
zwane dalej �lokalami�.

2. Samodzielnymi lokalami u¿ytkowymi, o którym mowa
w ust. 1, s¹ lokale wykorzystywane zgodnie z przeznaczeniem
na inne cele ni¿ mieszkalne w rozumieniu ustawy
z dnia 24 czerwca o w³asno�ci lokali (Dz.U. z 2000 r. Nr 80 poz.
903 z pó�n. zm.).

3. O przeznaczeniu lokalu u¿ytkowego do sprzeda¿y de-
cyduje Wójt Gminy Budzyñ na pisemny wniosek najemcy, po
uzyskaniu zgody Rady Gminy.

4. Wójt Gminy Budzyñ mo¿e odmówiæ sprzeda¿y lokalu
u¿ytkowego, je�li wymaga tego wa¿ny interes gminy.

§3. 1. Sprzeda¿ odbywa siê z zachowaniem przepisów
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
�ciami.

2. Ustanowienie odrêbnej w³asno�ci lokali nastêpuje na
zasadach ustanawiania odrêbnej w³asno�ci lokali okre�lo-
nych w ustawie z dnia 24 czerwca 1994 r. o w³asno�ci lokali.

§4. 1. Pierwszeñstwo w nabywaniu lokali u¿ytkowych prze-
znaczonych do sprzeda¿y przys³uguje ich najemcom, którzy
spe³niaj¹ ³¹cznie ni¿ej wymienione warunki:

1) korzystaj¹, na podstawie pisemnej umowy, nieprzerwanie
z tych lokali od co najmniej czterech lat przed z³o¿eniem
wniosku o nabycie;

2) prowadz¹ w nich dzia³alno�æ gospodarcz¹ zgodnie
z zawart¹ umow¹;

3) nie zalegaj¹ z zap³at¹ czynszu i innych op³at z tego tytu³u
wed³ug stanu na dzieñ z³o¿enia wniosku o nabycie i nie
zalega³y z nimi przez okres trzech kolejnych miesiêcy
w ci¹gu roku poprzedzaj¹cego z³o¿enie wniosku.

2. Najemcy, którzy wynajmuj¹ wiêcej ni¿ jeden lokal
mog¹ skorzystaæ z prawa pierwszeñstwa tylko w stosunku do
jednego lokalu u¿ytkowego z gminnego zasobu nieruchomo-
�ci.

3. W przypadku wyznaczenia lokalu do sprzeda¿y,
zawiadamia siê najemcê spe³niaj¹cego warunki okre�lone
w pkt 1 o przys³uguj¹cym mu pierwszeñstwie nabycia.

4. Skorzystanie z przys³uguj¹cego pierwszeñstwa
nastêpuje przez z³o¿enie wniosku o nabycie lokalu w terminie
21 dni od dnia zawiadomienia o przeznaczeniu lokalu u¿ytko-
wego do sprzeda¿y.

5. Wniosek o nabycie lokalu u¿ytkowego musi zawieraæ
równie¿ o�wiadczenie korzystaj¹cego z pierwszeñstwa
o wyra¿eniu zgody na zap³atê ceny sprzeda¿y lokalu.

6. Podpisanie protoko³u rokowañ okre�laj¹cego warunki
zbycia lokalu przeznaczonego do sprzeda¿y powinno
nast¹piæ po up³ywie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu
na tablicy og³oszeñ.

7. Zawarcie umowy powinno nast¹piæ w nieprzekraczal-
nym terminie dwóch miesiêcy od dnia podpisania
protoko³u rokowañ.

§5. 1. Sprzeda¿ lokali na rzecz najemców wymienionych
w §4 pkt 1 korzystaj¹cych z pierwszeñstwa w nabyciu, nastê-
puje w trybie bezprzetargowym.

2. Zbycie lokalu jest fakultatywne, to znaczy najemcy,
którzy wol¹ wynajmowaæ lokale bêd¹ mogli kontynuowaæ
najem na zasadach dotychczasowych.

3. W przypadku wp³yniêcia wniosku najemcy o wykup
lokalu u¿ytkowego, Wójt Gminy podejmuje niezbêdne dzia³a-
nia zmierzaj¹ce do jego wyodrêbnienia w sposób umo¿liwia-
j¹cy jego sprzeda¿.

4. Warunkiem zbycia lokalu jest uregulowanie przez na-
jemcê wszystkich zobowi¹zañ wobec Gminy.

§6. 1. Cenê lokalu u¿ytkowego ustala siê na podstawie jej
warto�ci okre�lonej przez rzeczoznawcê, w oparciu
o przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomo�ciami i jej wysoko�æ nie mo¿e byæ ni¿sza ni¿ jego
warto�æ.

2. Przy wycenie lokalu przez rzeczoznawcê odlicza siê od
warto�ci lokalu nak³ady maj¹ce wp³yw na warto�æ lokalu



— 16895 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

poniesione przez najemcê, wykonane po uprzednim uzyskaniu
pisemnej zgody przez Wynajmuj¹cego.

3. Cena zbycia lokalu podlega zap³acie poprzez jednora-
zow¹ wp³atê nie pó�niej ni¿ przed dniem zawarcia umowy
notarialnej.

§7. 1. Koszty sporz¹dzenia wyceny nieruchomo�ci,
podzia³u geodezyjnego, wykonania inwentaryzacji architekto-
niczno - budowlanej i uzyskania za�wiadczenia o samodziel-
no�ci lokalu obci¹¿aj¹ w ca³o�ci najemcê.

2. Poniesione koszty, o których mowa w pkt 1, zostan¹
doliczone do kwoty nale¿nej do zap³aty z tytu³u sprzeda¿y
lokalu.

3. Wszelkie koszty zwi¹zane z zawarciem umowy nota-
rialnej ponosi w ca³o�ci nabywca.

Poz. 3408, 3409

§8. Sprzeda¿ lokalu u¿ytkowego dokonana na zasadach
okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹ nastêpuje ³¹cznie ze sprzeda¿¹
prawa w³asno�ci lub ustanowienia prawa u¿ytkowania wie-
czystego nieruchomo�ci gruntowej, niezbêdnej do racjonal-
nego funkcjonowania lokalu, odpowiednio do udzia³u przypa-
daj¹cego w nieruchomo�ci wspólnej.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Budzyñ.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr in¿. Zdzis³aw Rejek

3409

UCHWA£A Nr IX/66/2007 RADY GMINY BUDZYÑ

z dnia 19 wrze�nia 2007 r.

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym
zasobem Gminy Budzyñ na lata 2007 � 2012

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984,
Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717
i Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 i Nr 116 poz.
1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457,
z 2006 r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr
48 poz. 327) oraz art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst jednolity
z 2005 r. Nr 3 poz. 266, z 2006 r. Nr 86 poz. 602, Nr 94 poz.
657, Nr 167 poz. 1193 i Nr 249 poz. 1833) Rada Gminy Budzyñ
uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê wieloletni program gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Budzyñ na lata
2007 � 2012, stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Budzyñ.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr in¿. Zdzis³aw Rejek


